



TECHNICKÁ UNIVERZITA VO ZVOLENE

T. G. Masaryka 24, 960 53 Zvolen, Slovenská republika

tel.: +421 45 5206 122

fax: +421 45 5322 051

e-mail: miroslava.kapustova@tuzvo.sk

www.tuzvo.sk

Rektorát

Referát verejného obstarávania

miesto, dňa: Zvolen, 17.12. 2019
vybavuje: Ing. J. Lietava
tel. / fax: 045/5206 199
e-mail: jan.lietava@tuzvo.sk
vaša značka:
naša značka: R-13277/2019

Všetkým záujemcom

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov (č. 1)

Na základe dvoch žiadostí o vysvetlenie súťažných podkladov, ktoré sme obdržali elektronicky dňa 16. 12. 2019 prostredníctvom systému JOSEPHINE k predmetu zákazky „**Rekonštrukcia objektov a priestorov SLDK – Výmena okien a dverí**“, zverejnenej vo vestníku VO č. 246/2019, pod. č. 34582 - WYP, zasielame Vám nasledovné vysvetlenie:

1. Otázka:

V SP sa v časti B.1 Opis predmetu zákazky uvádza "Pri vykonávaní práce je potrebné postupovať v súlade s rozhodnutím KPÚ Banská Bystrica" Žiadame verejného obstarávateľa doplnenie SP o rozhodnutie KPÚ Banská Bystrica.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Všetky požiadavky KPÚ Banská Bystrica sú zapracované v opise predmetu zákazky, v požiadavkách na predmet zákazky a v zmluvných podmienkach.

2. Otázka:

V SP sa v časti B.1 Opis predmetu zákazky uvádza "Montáž okien realizovaná systémom parotesných a paropriepustných pások (STN 733134)". Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie SP o rezy a detaily osadenia nových drevených okien, nakoľko nám z predložených súťažných podkladov nie je jasný spôsob montáže s exteriérovej časti s použitím paropriepustných pások s uchytením na vonkajšie špalety ako aj detail osadenia nových okien k vonkajším parapetom.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Z výsledkov prípravných trhových konzultácií nevyplynula potreba vyhotovenia projektovej dokumentácie, z čoho vyplýva, že rezy a detaily osadenia nových okien neboli graficky spracované.

V zmysle bodu 11 súťažných podkladov verejný obstarávateľ odporúča záujemcom pred predložením ponuky vykonať obhliadku miesta realizácie stavebných prác.

3. Otázka:

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie výkazu výmer o exteriérové lešenie nakoľko oprava vonkajších špaliet okien výšky 2550 mm nie je v súlade s BOZP.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ má za to, že pri realizácii predmetných stavebných prác týkajúcich sa výmeny okien nie je potrebné exteriérové lešenie, nakoľko oprava vonkajšieho ostenia, špaliet je možná aj so zabezpečením ochrany pracovníkov z vnútorného priestoru pri dodržaní príslušných predpisov BOZP.

4. Otázka:

Vo výkaze výmer sú položky č. 36, 37 a 38 uvedené v HZS 490, 95 a 120 hod. Žiadame verejného obstarávateľa o jednoznačné zadefinovanie špecifikácie uvedených HZS prác. Podľa § 42 zákona o verejnom obstarávaní predmet zákazky musí byť opísaný jednoznačne, úplne a nestranne na základe technických požiadaviek podľa prílohy č. 3, v zmysle ktorej technické požiadavky na stavebné práce vychádzajú z technických špecifikácií, ktorými sa určujú charakteristické vlastnosti stavebných prác, ktoré umožňujú, aby stavebné práce boli opísané tak, aby spĺňali určený účel a technické požiadavky na tovar a služby na účely tohto zákona vychádzajú z technických špecifikácií, ktorými sa určujú charakteristické vlastnosti tovaru a služieb. Technické požiadavky pritom musia byť určené tak, aby bol zabezpečený rovnaký prístup pre všetkých uchádzačov alebo záujemcov a zabezpečená čestná hospodárska súťaž. Z uvedených popisov vo výkaze výmer položiek č. 36, 37 a 38 nám nie je jasné o ktoré práce v súlade s projektovou dokumentáciou a opis predmetu zákazky sa jedná.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Položky č. 36, 37 a 38 vo výkaze výmer sú určené na okolnosti, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať. Položka č. 38, súvisí s repasáciou predmetných okien. Všetky predmetné práce budú účtované v hodinovej sadzbe na základe skutočne zrealizovaných prác, uvedených a odsúhlasených v stavebnom denníku.

S pozdravom

Ing. Ján Lietava, v. r.
referent OIP